



Estado de Santa Catarina
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC
Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas - ESAG



Processo CPA:		16599/2017								
Ordem de Serviço nº:		0235/2018								
Vigência da AF:		31/12/2018								
Endereço:		Rua 25 Novembro, 80								
CEP:		88110690 Bairro: N. S. Rosário								
Município:		São José								
Fone:		(48) 3246-2921								
e-mail:		terrafirmistribuicao@hotmail.com								
UF:		SC								
Lote	Item	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total	
2	49	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	50	R\$ 1,77		88,50	
		ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 1" (Cód. NUC 2127061)								
2	50	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	20	R\$ 1,13		22,60	
		ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 1/2 (Cód. NUC 37079029)								
2	51	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	40	R\$ 1,59		63,60	
		ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 3/4 (Cód. NUC 2127060)								
2	53	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	15	R\$ 0,86		12,90	
		ADAPTADOR, EM PVC, PARA CONDULETE CINZA 1/2 (Cód. NUC 99368021)								
2	54	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	15	R\$ 0,95		14,25	
		ADAPTADOR, EM PVC, PARA CONDULETE CINZA 3/4 (Cód. NUC 99368023)								
2	55	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	15	R\$ 1,26		18,90	
		ADAPTADOR, PARA CONDULETE PVC 1 POLEGADA, cinza (Cód. NUC 99368003)								
2	64	Plasbonh / 271	PEÇA	20	30	20	R\$ 28,49		569,80	
		Canaleta 20x50x2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, padrão sistema X (Cód. NUC 1953023)								
2	65	Enerbras / 364-2e	PEÇA	20	30	10	R\$ 51,19		511,90	
		Canaleta, chata em PVC p/sistema "X", medindo 110 x 20 x 2.000 mm, com divisória (Cód. NUC 1953007)								
2	66	Delta / 1002	PEÇA	20	30	20	R\$ 6,16		123,20	
		CANALETA, MEDINDO 20X10X200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x200 (Cód. NUC 1953024)								
2	91	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	10	R\$ 6,58		65,80	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, COTOVELO 90 GRAUS PARA CONDULETE, Cotovelo de pvc cinza para eletroduto 3/4, sem rosca tipo encaixe (Cód. NUC 1970050)								
2	92	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	10	R\$ 4,96		49,60	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, COTOVELO 90 GRAUS PARA CONDULETE, de 1/2 polegada, em PVC, Cor: cinza. Sem rosca (Cód. NUC 1970076)								
2	93	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	10	R\$ 2,23		22,30	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, LUVA EM PVC, SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO DE 1/2", Cor Cinza (Cód. NUC 1970079)								
2	95	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	5	R\$ 11,95		59,75	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC 1/2", Eletroduto 1/2" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m (Cód. NUC 1970027)								
2	97	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	5	R\$ 12,31		61,55	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC 3/4", Eletroduto 3/4" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m (Cód. NUC 1970002)								
2	99	Masster / Aparente	PEÇA	20	30	5	R\$ 17,84		89,20	
		ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC, 1", Eletroduto 1" PVC cinza, rígido, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m, sem rosca (Cód. NUC 1970001)								
2	105	Enerbras / 2018-e	PEÇA	20	30	30	R\$ 5,58		167,40	
		FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS, Fita plástica isolante em PVC auto-extinguível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO (Cód. NUC 2550005)								
2	106	Tecnowatt / RM10 220V	PEÇA	20	30	2	R\$ 30,37		60,74	
		Foto célula - Rele, base injetado em polipropileno preto estabilizado contra radiações UV, resistente a intempéries e choques mecânicos. Lente da Fotocélula Policarbonato transparente, varistor: Proteção contra surtos de tensão, princípio de funcionamento: eletromagnético (Cód. NUC 86894004)								
2	107	Radial / 1801004	PEÇA	20	30	3	R\$ 17,66		52,98	
		INTERRUPTOR, COM 03 TECLAS SIMPLES, Interruptor simples de embutir com tres teclas, com espelho e parafusos (Cód. NUC 2437003)								
2	119	Eletropoli / EL1332	caixa	20	30	1	R\$ 124,66		124,66	
		PARAFUSO METALICO, TIPO LENTILHA 1/4 X 1/2, C/ Trava. Acompanha porca e arruela medindo 1/4 x 1/2 Caixa com 500 unidades (Cód. NUC 2160213)								
2	128	Nylux / NY-250	PEÇA	20	30	2	R\$ 48,40		96,80	
		Refletor retangular, base E 27, para lampada mista 250W ou Fluorescente compacta 55w, para uso externo (Cód. NUC 85480024)								

UDESC
Fls.: 49
ESAG

Item	Descrição	Lumibras/121	PEÇA	20	30	100	R\$ 4,97	R\$	497,00
2	134	Soquete para lâmpadas fluorescentes tubulares com corpo em plástico PP (polipropileno) e sistema de fixação da lâmpada sob pressão utilizada em luminárias convencionais. (Cód. NUC 2488002)	PEÇA	20	30	100	R\$ 4,97	R\$	497,00
2	155	Tomada Giratória (360°) com Suporte Metálico para rele fotoelétrico (Cód. NUC 390980004)	PEÇA	20	30	2	R\$ 17,10	R\$	34,20
3	163	CONNECTOR, CONTACTORA, FREQUENCIA 60HZ - 220V ~ 240V/60A, Contactora para comando e manobra de circuitos. (Cód. NUC 24530077)	PEÇA	20	30	1	R\$ 226,65	R\$	226,65
3	173	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR 100 AMPERES, Disjuntor termomagnético tripolar, corrente nominal 100A capacidade de interrupção 5 KA (Cód. NUC 1686002)	PEÇA	20	30	1	R\$ 201,65	R\$	201,65
3	174	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR 225 AMPERES, capacidade de interrupção 5 KA conforme Norma IEC 947-2 (Cód. NUC 1686003)	PEÇA	20	30	1	R\$ 286,41	R\$	286,41
3	189	EXTENSAO ELETRICA, MEDINDO 05 METROS COM 03 TOMADAS, Extensão elétrica cabo PP 2x2,5MM2 medindo 5m e contendo 3 tomadas como saídas (Cód. NUC 1767013)	PEÇA	20	30	1	R\$ 39,54	R\$	39,54
3	190	EXTENSAO ELETRICA, MEDINDO 10 METROS COM 03 TOMADAS, Extensão elétrica cabo PP 2 x 2,5mm2 medindo 10m e contendo 3 tomadas como saída (Cód. NUC 1767014)	PEÇA	20	30	1	R\$ 51,72	R\$	51,72
3	193	FILTRO DE LINHA, PARA ENERGIA, COM 5 TOMADAS, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ (Cód. NUC 27227002)	peça	20	30	5	R\$ 32,00	R\$	160,00
3	202	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 10A / 250V (Cód. NUC 2470041)	PEÇA	20	30	8	R\$ 6,93	R\$	55,44
3	203	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 20A / 250V (Cód. NUC 2470040)	PEÇA	20	30	8	R\$ 8,65	R\$	69,20
3	205	PLUGUE MULTIPLICADOR 3 SAIDAS 2P + T 10A - 250V (Cód. NUC 2470061)	PEÇA	20	30	5	R\$ 8,89	R\$	44,45
3	220	Tomada de energia - 10A 250V sistema X completa 2p+T - cor branca (Cód. NUC 2496021)	PEÇA	20	30	50	R\$ 9,76	R\$	488,00
3	229	TOMADA ELETRICA, DE EMBUTIR, 2P + T, Bipolar, 20A, placa e parafuso. Cor cinza (Cód. NUC 2496023)	PEÇA	20	30	20	R\$ 7,75	R\$	155,00
4	283	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular 2x28W. (Cód. NUC 1864057)	PEÇA	20	30	20	R\$ 46,48	R\$	929,60

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

Local de entrega: **ESAG/UDESC**

Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001

Telefone: (48) 3664-8276

email: willian.leite@udesc.br

Florianópolis, 16/05/18



Everton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 395.153-7

Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Total AF:	R\$	Valor
450022-1		11038	33.90.30.24	Fonte	R\$	1.504,26
450022-1		11038	33.90.30.26		R\$	4.011,03

Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimentos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitos a sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

